
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №75 

шестого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 03 июля 2020 года № 16-16/03 

 

ОБ ОТЧЕТЕ «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 75 ЗА 2019 ГОД» 

 

Заслушав доклад Главы муниципального образования, исполняющего 

полномочия председателя Муниципального Совета – Коробко В.А. «Об отчете 

«Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 за 2019 год», Муниципальный 

Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ № 75  р е ш и л: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 за 

2019 год: 

- по доходам в сумме 84 512 253,47рублей согласно приложению 1; 

- по расходам в сумме 82 064 685,95 рублей согласно ведомственной 

структуре расходов приложение 2 и по разделам и подразделам расходов 

согласно приложению 3. 

- с профицитом в сумме 2 447 567,52 рублей согласно приложению 4. 

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Купчинский спектр». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия. 

 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА                В.А. КОРОБКО 
  



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ № 75 от «03» июля 2020 года № 16-16/03 

 

ОТЧЕТ О ДОХОДАХ 

БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 75  

ЗА 2019 ГОД 
 

№ 

п/п 
Источники доходов Код статьи 

Утверждено 

на 2019 год 

Исполнено 

за  2019 год 

Сумма, 

в руб. 

Сумма, 

в руб. 
в % 

1 2 3 4 5 6 

I. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 67 065 800,00 67 853 391,38 101,17 

1. НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 62 663 300,00 62 742 953,56 100,13 

1.1. 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 182 1 05 01000 00 0000 000 62 663 300,00 62 742 953,56 100,13 

1.1.1. 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 182 1 05 01010 01 0000 110 21 752 600,00 21 670 730,93 99,62 

1.1.1.1 
 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 21 751 500,00 21 669 660,86 99,62 

1.1.1.2 

 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)  
182 1 05 01012 01 0000 110 1 100,00 1 070,07 97,28 

1.1.2. 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов 
182 1 05 01020 01 0000 110 15 365 800,00 15 298 121,58 99,56 

1.1.2.1 

 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 01021 01 0000 110 15 365 800,00 15 298 121,58 99,56 



 

1.1.3. 
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 182 1 05 01050 01 0000 110 300,00 250,73 83,58 

1.1.4. 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 182 1 05 02000 02 0000 110 23 506 000,00 23 621 630,37 100,49 

1.1.4.1 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 23 500 000,00 23 615 224,81 100,49 

1.1.4.2 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года)   
182 1 05 02020 02 0000 110 6 000,00 6 405,56 106,76 

1.1.5. 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 2 038 600,00 2 152 219,95 105,57 

1.1.5.1 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального 

значения  
182 1 05 04030 02 1000 110 2 038 600,00 2 152 219,95 105,57 

2. 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА. 000 1 13 00000 00 0000 000 355 500,00 223 400,00 62,84 

2.1. Доходы от компенсации затрат государства. 000 1 13 02000 00 0000 130 355 500,00 223 400,00 62,84 

2.1.1. 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  
000 1 13 02993 03 0000 130 355 500,00 223 400,00 62,84 

2.1.1.1 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 

насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие 

зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований Санкт- Петербурга в соответствии с 

законодательством Санкт-Петербурга 

867 1 13 02993 03 0100 130 355 500,00 223 400,00 62,84 

3. ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 4 047 000,00 4 595 462,95 113,55 

3.1. 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения норм 

законодательства о применения контрольно-кассовой техники при 

осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 

использованием платежных карт 

182 1 16 06000 01 0000 140 50 000,00 75 000,00 150,00 



 

3.2. 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санут-Петербурга 

975 1 16 33000 03 0000 140 50 000,00 7 495,15 14,99 

3.3. 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба  000 1 16 90000 00 0000 140 3 947 000,00 4 512 967,80 114,34 

3.3.1 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  

000 1 16 90030 03 0000 140 3 947 000,00 4 512 967,80 114,34 

4. ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000   291 574,87   

4.1. Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180   291 574,87   

4.1.1. 
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения  974 1 17 05030 03 0000 180   291 574,87   

II. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 18 697 400,00 16 658 862,09 89,10 

1. 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000000 415 200,00   0,00 

1.1 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000150 415 200,00   0,00 

1.1.1 Прочие дотации 000 2 02 19999 00 0000150 415 200,00   0,00 

1.1.1.1 
Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 000 2 02 19999 03 0000150 415 200,00   0,00 

2.1. 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации. 
975 2 02 30000 00 0000 150 18 282 200,00 16 658 862,09 91,12 

2.1.1. 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
975 2 02 30024 03 0000 150 2 711 500,00 2 684 048,46 98,99 

2.1.1.1 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 

государственных полномочий Санкт- Петербурга по организации 

и осуществлению деятельности по опеки и попечительству 

975 2 02 30024 03 0100 150 2 704 300,00 2 676 848,46 98,98 



 

2.1.1.2 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт- Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт- Петербурга по определению 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, и составлению протоколов 

об административных правонарушениях 

975 2 02 30024 03 0200 150 7 200,00 7 200,00 100,00 

2.1.2. 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

975 2 02 30027 03 0000 150 15 570 700,00 13 974 813,63 89,75 

2.1.2.1. 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт- Петербурга на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье 
975 2 02 30027 03 0100 150 11 143 800,00 9 893 218,00 88,78 

2.1.2.2. 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт- Петербурга на вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 
975 2 02 30027 03 0200 150 4 426 900,00 4 081 595,63 92,20 

  ИТОГО ДОХОДОВ   85 763 200,00 84 512 253,47 98,54 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ № 75 от «03» июля 2020 года № 16-16/03 

 

ОТЧЕТ О РАСХОДАХ 

БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №75 

ЗА 2019 ГОД 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, 

РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДОВ РАСХОДОВ. 

 

№ 

п/п 
Наименование статей 

Код 

ГРБС 

Код 

раздела 

и подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Утверждено 

на 2019 год, 

сумма 

в руб. 

Исполнено 

за 

2019 год 

Сумма, 
в % 

в руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ 

ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ) 

889 
   

10657300,00 10470506,44 98,21 

1. Общегосударственные вопросы 889 0100 
  

10657300,00 10470506,44 98,21 

1.1. Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

889 0102 
  

1275700,00 1213093,70 95,09 

1.1.1. Глава муниципального образования  889 0102 002 00000 10 
 

1275700,00 1213093,70 95,09 



 

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

889 0102 002 00000 10 100 1275700,00 1213093,70 95,09 

1.2. Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

889 0103 
  

5381557,00 5257412,74 97,69 

1.2.1. Компенсация депутатам, 

осуществляющим свои полномочия 

на непостоянной основе 

889 0103 002 00000 22 
 

69200,00 69105,00 99,86 

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

889 0103 002 00000 22 100 69200,00 69105,00 99,86 

1.2.2. Содержание и обеспечения 

деятельности представительного 

органа муниципального 

образования 

889 0103 002 00000 23 
 

1800355,00 1787110,79 99,26 

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

889 0103 002 00000 23 100 1800355,00 1787110,79 99,26 



 

государственными внебюджетными 

фондами 

1.2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0103 002 00000 23 200 1264000,00 1198427,47 94,81 

1.2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 889 0103 002 00000 23 800 3000,00 270,00 9,00 

1.2.3. Содержание и техническое 

обеспечения деятельности 

представительного органа 

муниципального образования 

889 0103 002 00000 25 
 

2161002,00 2139499,48 99,00 

1.2.3.1 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

889 0103 002 00000 25 100 2161002,00 2139499,48 99,00 

1.2.4. Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

МО СПб и содержание его органов 
889 0103 092 00004 40 

 
84000,00 63000,00 75,00 

1.2.4. Иные бюджетные ассигнования 889 0103 092 00004 40 800 84000,00 63000,00 75,00 

1.3. Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

889 0107 020 00000 50 
 

4000000,00 4000000,00 100,0 

1.3.1. Иные бюджетные ассигнования 889 0107 020 00000 50 800 4000000,00 4000000,00 100,00 

  Местная Администрация 975 
   

75401900,00 71594179,51 94,87 

1. Общегосударственные вопросы 975 0100 
  

19539100,00 18651041,39 95,16 



 

1.1. Функционирование Правительства 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

местных администраций 

975 0104 
  

16058140,00 15523646,45 96,67 

1.1.1. Содержание и обеспечение 

деятельности местной 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа) 

муниципального образования 

975 0104 002 00000 30 
 

16058140,00 15523646,45 96,67 

1.1.1.1 Глава местной администрации 975 0104 002 00000 31 
 

1275700,00 1248307,41 97,85 

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

975 0104 002 00000 31 100 1275700,00 1248307,41 97,85 

1.1.1.2 Содержание и обеспечение 

деятельности местной 

администрации по решению 

вопросов местного значения 

975 0104 002 00000 32 
 

11023907,00 10712908,21 97,18 

1.1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

975 0104 002 00000 32 100 11023907,00 10712908,21 97,18 

1.1.1.2.3 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
975 0104 002 00000 32 200 847700,00 704061,60 83,06 



 

(муниципальных) нужд 

1.1.1.2.4 Иные бюджетные ассигнования 975 0104 002 00000 32 800 16000,00 0,22 0,00 

1.1.1.3 Содержание и техническое 

обеспечение деятельности местной 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа) 

муниципального образования 

975 0104 002 00000 33 
 

190533,00 181520,55 95,27 

1.1.1.3.1 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

975 0104 002 00000 33 100 190533,00 181520,55 95,27 

1.1.2. Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству за счет субвенций 

из бюджета Санкт-Петербурга 

975 0104 00200 G0850 
 

2704300,00 2676848,46 98,98 

1.1.2.1 Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов  

975 0104 00200 G0850 100 2506900,00 2480174,97 98,93 

1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0104 00200 G0850 200 197400,00 196673,49 99,63 

1.2. Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

975 0107 020 00000 50  1983700,00 1944446,94 98,02 

1.2.1. Иные бюджетные ассигнования 975 0107 020 00000 50 800 1983700,00 1944446,94 98,02 

1.3. Резервные фонды 975 0111 
  

90000,00 0,00 0,00 

1.3.1. Иные бюджетные ассигнования 975 0111 0 700 000 060 800 90000,00 
 

0,00 

1.4. Другие общегосударственные 975 0113 
  

1407300,00 1182948,00 84,06 



 

вопросы 

1.4.1. Формирование архивных фондов 

органов местного самоуправления, 

муниципальных предприятий и 

учреждений 

975 0113 9 020 000 071 
 

1255100,00 1109098,00 88,37 

1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0113 9 020 000 071 200 1255100,00 1109098,00 88,37 

1.4.2. Проведение собраний граждан 975 0113 9 020 000 072 
 

100000,00 66650,00 66,65 

1.4.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0113 9 020 000 072 200 100000,00 66650,00 66,65 

1.4.3. Расходы на исполнение 

государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по составлению 

протоколов об административных 

правонарушениях за счет субвенций 

из бюджета Санкт-Петербурга  

975 0113 09200 G0100 
 

7200,00 7200,00 100,00 

1.4.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0113 09200 G0100 200 7200,00 7200,00 100,00 

1.4.4. Муниципальная программа по 

участию в реализации мер по 

профилактике дорожно-

транспортного травматизма на 

территории МО 

975 0113 7 910 000 490 
 

10000,00 
 

0,00 

1.4.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0113 7 910 000 490 200 10000,00 
 

0,00 

1.4.5. Муниципальная программа по 

участию в деятельности по 

профилактике правонарушений 

975 0113 7 920 000 510 
 

10000,00 
 

0,00 

1.4.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
975 0113 7 920 000 510 200 10000,00 

 
0,00 



 

(муниципальных) нужд 

1.4.6. Муниципальная программа по 

участию в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления 

терроризма и экстремизма на 

территории МО 

975 0113 7 930 000 520 
 

10000,00 
 

0,00 

1.4.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0113 7 930 000 520 200 10000,00 
 

0,00 

1.4.7. Муниципальная программа по 

участию в мероприятиях по 

профилактике незаконного 

потребления наркотических средств 

и психотропных веществ, новых 

потенциально опасных 

психоактивных средств, 

наркомании 

975 0113 7 940 000 530 
 

10000,00 
 

0,00 

1.4.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0113 7 940 000 530 200 10000,00 
 

0,00 

1.4.8. Муниципальная программа по 

участию в создании условий для 

реализации мер, направленных на 

укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и 

культуры народов РФ, 

проживающих на территории МО, 

социальную и культурную 

адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов 

975 0113 7 950 000 570 
 

5000,00 
 

0,00 



 

1.4.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0113 7 950 000 570 200 5000,00 
 

0,00 

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

975 0300 
  

1087500,00 1011039,00 92,97 

2.1. Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

975 0309 
  

1077500,00 1011039,00 93,83 

2.1.1.  Проведение подготовки и обучение 

неработающего населения способам 

защиты и действиям в 

чрезвычайных ситуациях, а также 

способам защиты от опасностей, 

возникающих при ведении военных 

действий или вследствие этих 

действий 

975 0309 2 190 000 090 
 

825000,00 823221,00 99,78 

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0309 2 190 000 090 200 825000,00 823221,00 99,78 

2.1.2. Обеспечение выполнения 

требований к антитеррористической 

защищенности объектов, 

находящихся в муниципальной 

собственности или в ведении 

органов местного самоуправления 

975 0309 2 190 000 530 
 

252500,00 187818,00 74,38 

2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0309 2 190 000 530 200 252500,00 187818,00 74,38 

2.2. Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
975 0314 

  
10000,00 0,00 0,00 



 

2.2.1. Муниципальная программа по 

участию в создании условий для 

реализации мер, направленных на 

укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и 

культуры народов РФ, 

проживающих на территории МО, 

социальную и культурную 

адаптацию мигрантов 

975 0314 7 950 000 570 
 

10000,00 0,00 0,00 

2.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0314 7 950 000 570 200 10000,00 
 

0,00 

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
975 0400 

  
61600,00 0,00 0,00 

3.1. Общеэкономические вопросы 975 0401 
  

56600,00 0,00 0,00 

3.1.1. Участие в организации и 

финансировании проведения 

оплачиваемых общественных работ 

975 0401 5 100 000 101 
 

25200,00 
 

0,00 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0401 5 100 000 101 200 25200,00 
 

0,00 

3.1.2. Участие в организации и 

финансировании временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы 

время,  

975 0401 5 100 000 102 
 

15700,00 
 

0,00 

3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0401 5 100 000 102 200 15700,00 
 

0,00 



 

3.1.3. Участие в организации и 

финансировании временного 

трудоустройства безработных 

граждан, испытывающих трудности  

в поиске работы  

975 0401 5 100 000 103 
 

15700,00 
 

0,00 

3.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0401 5 100 000 103 200 15700,00 
 

0,00 

3.2. Другие вопросы в области 

национальной экономики 975 0412 
  

5000,00 
 

0,00 

3.2.1. Содействие развитию малого 

бизнеса на территории МО 
975 0412 3 450 000 101 

 
5000,00 

 
0,00 

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0412 3 450 000 101 200 5000,00 
 

0,00 

4. ЖИЛИЩНО – 

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

975 0500 
  

6895200,00 6473011,62 93,88 

4.1. Благоустройство 975 0503 
  

6895200,00 6473011,62 93,88 

4.1.1. Текущий ремонт придомовых 

территорий и дворовых территорий, 

включая проезды и въезды, 

пешеходные дорожки 

975 0503 6 000 000 111 
 

2387300,00 2386517,93 99,97 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0503 6 000 000 111 200 2387300,00 2386517,93 99,97 

4.1.2. Установка, содержание и ремонт 

ограждений газонов 975 0503 6 000 000 112 
 

330300,00 328640,54 99,50 

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0503 6 000 000 112 200 330300,00 328640,54 99,50 



 

4.1.3. Установка и содержание МАФ, 

уличной мебели и хозяйственно-

бытового оборудования, 

необходимого для благоустройства 

территории МО 

975 0503 6 000 000 113 
 

184800,00 183856,10 99,49 

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0503 6 000 000 113 200 184800,00 183856,10 99,49 

4.1.4. Устройство искусственных 

неровностей на проездах и въездах 

на придомовых территориях и 

дворовых территориях 

975 0503 6 000 000 114 
 

137200,00 137200,00 100,00 

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0503 6 000 000 114 200 137200,00 137200,00 100,00 

4.1.5. Озеленение территорий зеленых 

насаждений общего пользования 

местного значения, включая уборку 

территорий зеленых насаждений 

общего пользования местного 

значения, в т.ч. расположенных на 

них элементов благоустройства, 

ремонту объектов зеленых 

насаждений и защите зеленых 

насаждений в границах указанных 

территорий 

975 0503 6 000 000 121 
 

2805600,00 2409942,25 85,90 

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0503 6 000 000 121 200 2805600,00 2409942,25 85,90 

4.1.6. Создание зон отдыха, в том числе 

обустройство, содержание и уборка 

территорий детских площадок 
975 0503 6 000 000 131 

 
960000,00 955249,75 99,51 

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
975 0503 6 000 000 131 200 960000,00 955249,75 99,51 



 

(муниципальных) нужд 

4.1.7. Обустройство, содержание и уборка 

территорий спортивных площадок 975 0503 6 000 000 132 
 

90000,00 71605,05 79,56 

4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0503 6 000 000 132 200 90000,00 71605,05 79,56 

5. ОБРАЗОВАНИЕ 975 0700 
  

25759300,00 25122078,00 97,53 

5.1. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

975 0705 
  

38000,00 30800,00 81,05 

5.1.1. Организация профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального образования 

выборных должностных лиц 

местного самоуправления, 

депутатов представительного 

органа местного самоуправления, а 

также муниципальных служащих и 

работников муниципальных 

учреждений 

975 0705 4 280 000 180 
 

38000,00 30800,00 81,05 

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0705 4 280 000 180 200 38000,00 30800,00 81,05 

5.2. Другие вопросы в области 

образования 
975 0709 

  
25721300,00 25091278,00 97,55 

5.2.1 Проведение работ по военно-

патриотическому воспитанию 

граждан 

975 0709 4 310 000 191 
 

108000,00 28980,00 26,83 

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0709 4 310 000 191 200 108000,00 28980,00 26,83 

5.2.2. Организация и проведение 

досуговых мероприятий для 

жителей МО 

975 0709 4 320 000 560 
 

25576510,00 25047555,50 97,93 



 

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0709 4 320 000 560 200 25576510,00 25047555,50 97,93 

5.2.3. Муниципальная программа по 

участию в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления 

терроризма и экстремизма на 

территории МО 

975 0709 7 930 000 520 
 

36800,00 14742,50 40,06 

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0709 7 930 000 520 200 36800,00 14742,50 40,06 

6. КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
975 0800 

  
4065700,00 4065617,50 100,00 

6.1. Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
975 0804 

  
4065700,00 4065617,50 100,00 

6.1.1. Организация местных и участие в 

организации и проведении 

городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий 

975 0804 4 500 000 000 
 

4065700,00 4065617,50 100,00 

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0804 4 500 000 200 200 4065700,00 4065617,50 100,00 

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 975 1000 
  

16117700,00 14509300,15 99,98 

7.1. Пенсионное обеспечение  975 1001 
  

547000,00 546868,52 99,98 

7.1.1. Расходы на предоставление 

ежемесячной доплаты за стаж 

(общую продолжительность) 

работы (службы) в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных органах МО к 

страховой пенсии по старости, 

страховой пенсии по инвалидности, 

975 1001 5 050 000 231 
 

547000,00 546868,52 99,98 



 

пенсии за выслугу лет 

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 975 1001 5 050 000 231 300 547000,00 546868,52 89,67 

7.2. ОХРАНА СЕМЬИ   И    ДЕТСТВА 975 1004 
  

15570700,00 13962431,63 88,67 

7.2.1. Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье за счет 

субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

975 1004 51100 G0860 
 

11143800,00 9880836,00 88,67 

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 975 1004 51100 G0860 300 11143800,00 9880836,00 92,20 

7.2.2. Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

выплате денежных средств на 

вознаграждение приемным 

родителям за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

975 1004 51100 G0870 
 

4426900,00 4081595,63 92,20 

7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 975 1004 51100 G0870 300 4426900,00 4081595,63 98,12 

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
975 1100 

  
49000,00 48080,85 98,12 

8.1.  Физическая культура   975 1101 
  

49000,00 48080,85 98,12 

8.1.1. Обеспечение условий для развития 

на территории МО физической 

культуры и массового спорта, 

организация и проведение 

официальных физкультурных 

мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий и 

спортивных мероприятий МО 

975 1101 5 120 000 000 
 

49000,00 48080,85 98,12 



 

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 1101 5 120 000 240 200 49000,00 48080,85 93,83 

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
975 1200 

  
1826800,00 1714011,00 93,83 

9.1. Периодическая печать и 

издательства 
975 1202 

  
1826800,00 1714011,00 93,83 

9.1.1. Учреждение печатного средства 

массовой информации для 

опубликования муниципальных 

правовых актов, обсуждения 

проектов муниципальных правовых 

актов по вопросам местного 

значения, доведения до сведения 

жителей МО официальной 

информации о социально-

экономическом и культурном 

развитии МО, о развитии его 

общественной инфраструктуры и 

иной официальной информации 

975 1202 4 570 000 250 
 

1826800,00 1714011,00 93,83 

9.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 1202 4 570 000 250 200 1826800,00 1714011,00 93,83 

  ИТОГО 
    

86059200,00 82064685,95 95,36 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ № 75 от «03» июля 2020 года № 16-16/03 

 

ОТЧЕТ О РАСХОДАХ 

БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №75 

ЗА 2019 ГОД 

 

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ РАСХОДОВ 

 

№ 

п/п 
Наименование статей 

Код 

раздела 

и подраздела 

Утверждено 

на 2019 год, 

сумма, в руб. 

Исполнено 

за 

2019 год 

Сумма, 
в % 

в руб. 

1 2 3 4 5 6 

1. Общегосударственные вопросы 0100 30196390,00 29121547,83 96,44 

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

0102 1275700,00 1213093,70 95,09 

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103 5381557,00 5257412,74 97,69 

1.3. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 5983693,00 5944446,94 99,34 

1.4. Функционирование Правительства РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, местных администраций 

0104 16058140,00 15523646,45 96,67 

1.5. Резервные фонды 0111 90000,00 0,00 0,00 

1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 1407300,00 1182948,00 84,06 



 

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 1087500,00 1011039,00 92,97 

2.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

0309 1077500,00 1011039,00 93,83 

2.2. Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314 10000,00 0,00 0,00 

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 61600,00 0,00 0,00 

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 56600,00 0,00 0,00 

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 5000,00 0,00 0,00 

4. ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 6895200,00 6473011,62 93,88 

4.1. Благоустройство 0503 6895200,00 6473011,62 93,88 

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 25759310,00 25122078,00 97,53 

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

0705 38000,00 30800,00 81,05 

5.2. Другие вопросы в области образования 0709 25721310,00 25091278,00 97,55 

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4065700,00 4065617,50 100,00 

6.1. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 4065700,00 4065617,50 100,00 

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 16117700,00 14509300,15 90,02 

7.1. Пенсионное обеспечение  1001 547000,00 546868,52 99,98 

7.2. ОХРАНА СЕМЬИ   И    ДЕТСТВА 1004 15570700,00 13962431,63 89,67 

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 49000,00 48080,85 98,12 

8.1.  Физическая культура   1101 49000,00 48080,85 98,12 

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1826800,00 1714011,00 93,83 

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 1826800,00 1714011,00 93,83 

  ИТОГО   86059200,00 82064685,95 95,36 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ № 75 от «03» июля 2020 года № 16-16/03 

 

ОТЧЕТ 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №75  

ЗА 2019 ГОД 

 
975 01 00 0000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА -2 447 567,52 

975 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков по расчетам -2 447 567,52 

975 01 05 0201 03 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга 
-84 512 253,47 

975 01 05 0201 03 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга 
82 064 685,95 

 


